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Ordföranden har ordet 

Våga tänka tanken! 
Aldrig tidigare har det varit ett sådant tryck i bre-
tonklubben när det gäller lusten och viljan att me-
ritera sina hundar på jaktprov. Detta är självklart 
mycket glädjande. Jaktproven är helt centrala för 
att förvalta och förbättra jakt- och övriga bruks-
egenskaper. Aldrig tidigare har vi i sådan omfatt-
ning tvingats till lottning när det gäller deltagande 
på prov. Bretonrasen och klubben växer fortare än 
vi klarat av att skala upp provverksamheten. Bris-
ten på provledare och domare är skriande. 
SKF/Bretonklubben delar dessa bekymmer med 
både vorstheklubben och den engelska klubben 
trots att dessa raser inte växer nämnvärt. När det 
gäller domare handlar det här också om delvis 
”kommunicerande kärl” då vi inom SKF har många 
domare som har sin grundutbildning inom de andra 
klubbarna och som fått sin auktorisation inom SKF 
i efterhand. Utan deras insatser skulle det fungera 
mycket sämre. Från både vorstehklubben och den 
engelska klubben är man irriterade över att vi ”ut-
nyttjar deras domare”. Ingen SKF-domare har så 
vitt jag känner till fått auktorisation att döma brit-
tiska hundar eller vorstehraserna. Utan tvekan står 
vi i skuld till dessa klubbar men tyvärr har vi för 
närvarande ingen möjlighet att hjälpa till. Men vi 
måste komma ihåg att visa vår stora uppskattning 
för det stöd vi får.  
Provledarskap och dömande av jaktprov är ideellt 
arbete liksom allt övrigt arbete i en hundklubb. 
Det går inte att kommendera fram.  Det belastar 
de egna möjligheterna till hundträning, jakt och 
eget deltagande på prov. Belöningen är ändå ofta 
stor. Man får dela sitt stora intresse med flera. 
Man får hjälpa andra utveckla det som för dem 
ofta är det största intresset/viktigaste hobbyn i li-
vet. Hundar i allmänhet och bretoner i synnerhet 
är fantastiska! 
Med största sannolikhet och mycket, mycket för-
senat drar nu SKF, lite senare i höst, igång en web-
baserad provledarutbildning. Alla inom klubben 
som är godkända provledare förväntas delta i 
denna kurs för att bli bättre, säkrare och tryggare 

i sin roll. Alla som har minsta intresse av att fram-
över bidra inom detta område är mycket välkomna 
att delta.  
Vi gör allt som står i vår makt för att utbilda flera 
domare. Dömandet är det verkliga nålsögat. Kra-
ven på erfarenhet av jakt och jaktprov är höga. 
Traditionellt går urvalet till så att någon erfaren 
domare eller provledare genom sina kontakter på 
prov och privat övertalar lämpliga kandidater att 
påbörja utbildning. Det är ”osvenskt” att stiga 
fram och föreslå sig själv.  
Jag säger. Våga tänka tanken! Fråga mig eller nå-
gon annan domare eller provledare! Det går att 
”pröva på” lite grand innan man börjar en formell 
utbildning. Bretonklubben betalar också mer än 
gärna avgiften för den som vill gå SKK:s distanskurs 
i föreningsteknik. Inga som helst krav på att man 
sedan ska engagera sig djupare – bara en förhopp-
ning! För vårt stora gemensamma intresse. 
 
Lennart Berglund 
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Bretonklubben Västernorrland har i två dagar haft 
kurs hos Kenth Gustavsson som driver Fågelhundar 
Höga Kusten strax söder om Härnösand.  
Med perfekt väder för hundträning båda dagarna, 
blev det hela en väldigt uppskattad träningshelg 
enligt utsago från deltagarna. 
 

 
 

Lördagen fylldes av 8 st hundar med mycket vari-
erande ålder, från 4 månaders valpar till vuxna 
hundar. Inte riktigt planerat så, men av olika an-
ledningar var vi tvungna att göra så, även om tan-
ken var att bara ha unghundar den dagen. Oron var 
dock inte befogad.  
Enligt Kenth Gustavsson själv, är det sällan han får 
ha en sådan lugn grupp, där alla hundar samsas 
utan kontroverser med så varierande ålder, men 
också genomför övningarna med bravur. 
Alla uppskattade de små unghundarna i gruppen, 
som betedde sig som sina vuxna fränder. Återväx-
ten i Västernorrland är på gång nu… 

Vi hade även deltagare från andra regioner, som 
tog chansen att delta den här helgen. Naturligtvis 
är de också välkomna. 
 

 
  

Alla deltagarna fick mycket fågel (duvor) att han-
tera, vilket uppskattades mycket, men även ett 
mycket svårt moment med hund i kaninhägn, där 
det gällde att ha tränat lydnad innan. Sprättburar 
var också ett moment båda dagarna, så brist på va-
rierande övningar fanns det inte. 
Lördagen avslutades med fika och genomgång av 
dagen. 
På söndag var det fyra lite äldre hundar som del-
tog, med samma övningar. Med lite mindre delta-
gare, fanns det också tid för lite apportträning. 
Men också för att diskutera problem/lösningar för 
de övningar vi genomförde. 
Som helhet var det en mycket lyckad träningshelg, 
där vi tror alla deltagare åkte hem med många nyt-
tiga erfarenheter i bagaget. 
 
Vi vill också tacka Kenth och Anette för en trevlig 
och inspirerande helg.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Träningshelg med Bretonklubben 
Text: Sven Wikström och Foto: Sangita Jonsson 
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Det brukar ju mest vara trevliga artiklar om jakter 
och prov i Bretonbladet, varför jag tyckte det var 
dags med en liten artikel som handlar om vår 
klubbs årsmöten eftersom det är en försvinnande 
liten skara som fått uppleva det, i år dock ovanligt 
många ca 8% av klubbens medlemmar. Det är 
alltså i bästa fall hela 8% av klubbens över 400 
medlemmar som bestämmer vem som ska leda vår 
fina klubb och i vilken riktning den ska utvecklas, 
snacka om demokrati. 
Klubbens årsmöte är ju den enda möjlighet vi som 
medlemmar har att påverka den inriktning klub-
ben ska ha på kort- och lång sikt och man kunde 
önska att fler deltog, alternativt att fler hade möj-
lighet att rösta vilket idag inte är möjligt om man 
inte är fysiskt närvarande. 
Styrelsen väljer år efter år att förlägga årsmötet 
på en avlägsen plats långt bort från alla medlem-
mar och i samband med ett fjällprov som är hu-
vudnumret för sammankomsten. Deltagarna för-
väntas vara pigga efter en lång dag på fjället med 
påföljande bastubad med tillbehör och med en 
provmiddag som hägrar så fort årsmötet är klart. 
Inte dom bästa förutsättningarna för att fatta 
kloka beslut om klubbens framtid och definitivt 
inte särskilt inbjudande till klubbens mer än 400 
medlemmar. Man vill självklart få mötet snabbt 
överstökat så att man äntligen får äta mat och 
prata om dagens prov och inte minst kanske få ett 
pris under prisutdelningen, vilket ju var anled-
ningen till att man åkte till den avlägset belägna 
platsen inte själva årsmötet. 

Nåväl, årets möte leddes förtjänstfullt av mö-
tesordförande Anders Aspholm som lugnt, ödmjukt 
och med stort tålamod lotsade oss genom dagord-
ningen. 
Verksamhetsberättelsen och den ekonomiska rap-
porten föredrogs av vår ordförande. Där kunde 
man bl.a. höra att ”vi tyvärr inte lyckats utbilda 
någon domare under 2018”, vår akuta domarbrist 
till trots och där han själv är ytterst ansvarig och 
sitter även i SKF’s domarkommitté som beslutar 
om vem som ska godkännas. SBnK har lyckats ut-
bilda 4 domare av 9 kandidater dom senaste 10 
åren, varav en blev godkänd 2019, en inte dömer 
och troligen har tappat sin auktorisation och en 
som företrädesvis inte dömer söder om Norrbot-
ten, så det kvarstår 2 st som är till förfogande. Vil-
ken utbildningsinstans som helst med den examin-
ationsgraden, två av nio, hade fått sina bidrag in-
dragna. 
Sen fick vi höra att klubben haft en mkt god med-
lemsökning. Jo det är sant att vi växer och nu har 
över 400 medlemmar. Vad som inte är allmänt känt 
är att vi samtidigt tappar mellan 15-20% av våra 
medlemmar årligen. Hur kan vi då öka? Det beror 
helt och hållet på att alla uppfödare som annonse-
rar sina valpkullar på klubbens hemsida, vilket är 
bra, måste kollektivansluta sina valpköpare. Kol-
lektivanslutning är ju t.o.m. något som LO fattat 
att det är otidsenligt. 
 
 

 
 

En betraktelse från SBnK’s årsmöte 2019 
Text: Helge Larsen 
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Medlemmar som söker medlemskap gör ju det för 
att dom tycker föreningen har något att ge dom. 
Då får man en betydligt hälsosammare medlems-
ökning och en bra ökning om man har något att 
erbjuda alla. Men vår ordförande tyckte inte det 
var någon anmärkningsvärt hög siffra? 
  
Hade vi inte haft kollektivanslutning alternativt 
tagit bättre hand om nya medlemmar hade det 
sannolikt sett helt annorlunda ut. 
Vidare fick vi höra att ”ekonomin är god”. Jodå 
den är extremt bra om det inte vore för att vi råkar 
vara en ideell förening. Föreningen har 250.000:- i 
likvida medel varav en del på fonder. Fonder är 
nog en bra sparmetod för gemene man i dagsläget, 
men det är också en spekulationsrisk och tveksam 
när det gäller medlemmars pengar, har dom god-
känt det? En bra ekonomi är en ekonomi i balans, 
d.v.s. som går +/- 0 och som har en liten buffert 
för oförutsedda händelser. Vad kan hända som mo-
tiverar att klubben sitter på en kvarts miljon i buf-
fert? Det är ju medlemmarnas pengar och den ska 
tillbaka till verksamheten!  
 
Styrelsens olika förslag, valberedningens förslag 
till ny styrelse etc. klubbades igenom utan 
kommentarer och med starkt bifall från den beslu-
tande församlingen, precis som brukligt är. 
Sen hände något märkligt när det var dags att välja 
valberedning. Hela valberedningen, sammankal-
lande/ordförande (på 1 år) och två ledamöter (på 
2 år) stod alla till omval samtidigt? Det blev en 
protest mot detta förfarande eftersom ledamö-
terna ska väljas växelvis vartannat år för att bibe-
hålla kontinuitet. Ordförande framhärdade att alla 
skulle väljas om? Lyckligtvis hade en vaken mötes-
deltagare stadgarna tillhanda och kunde bekräfta 

att det står i stadgarna att ledamöterna ska väljas 
växelvis och det ändrades till fyllnadsval på ett år 
för den ena ledamoten. Sen blev det ännu märkli-
gare! Valberedare föreslås normalt direkt av mö-
tesdeltagarna, men här tog ordförande till ordet 
och sa att ”Styrelsens förslag är sittande valbered-
ning”. För den som har lite hum om föreningsetik, 
så är detta exceptionellt märkligt. En styrelse som 
själv föreslår personer som ska föreslå nästa års 
styrelsemedlemmar??? I andra sammanhang skulle 
det kallas ”svågerpolitik” trots att det inte finns 
några juridiska hinder. Det här är lika oetiskt som 
att en domare skulle döma sin egen hund förd av 
någon nära vän/släkting eller liknande, vilket lyck-
ligtvis våra jaktprovsregler inte tillåter. Är det se-
dan så att styrelsen på något förberedande möte 
diskuterat och protokollfört ett sådant förslag så 
är det ännu värre! Sannolikt är inte det fallet utan 
det var bara ett eget förslag som gjordes till ”sty-
relsens förslag” i all hast. Det blir ju lite mer tyngd 
om det är styrelsens förslag och därmed näst intill 
100% säkert att det blir bifall. Utfallet blev dock 
att en av två andra medlemmar som föreslagits 
blev invald i valberedningen då en av ledamöterna 
som ”styrelsen” föreslagit ödmjukt avsade sig sin 
kandidatur. 
Sen var det dags för övriga frågor och motionerna, 
som till antalet var två. Båda avsåg stadgeänd-
ringar där styrelsen yrkat för godkännande på den 
första och avslag på den andra.  
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Den första gällde något som är kutym, men som 
inte stod uttryckt skriftligen i stadgarna, d.v.s. att 
styrelseledamöter som väljs på 2 år (alla exklusive 
ordförande) skall väljas växelvis hälften varje år, 
precis som valberedarna. Orsaken är att det alltid 
ska finnas halva antalet ledamöter kvar som har 
varit med minst ett år för att bibehålla kontinuitet 
i styrelsearbetet.  
Den andra motionen var lite mer kontroversiell 
men kanske ännu viktigare för att utveckla klub-
ben, främja demokratin, underlätta för funktion-
ärer att kliva av sitt uppdrag i rimlig tid, under-
lätta att åta sig ett ledamots-/funktionärsuppdrag 
utan att riskera att man blir ”övertalad” att sitta 
i evigheter etc. Motionen avsåg att begränsa anta-
let mandatperioder för klubbens huvudfunktion-
ärer, ordförande (max 6 mandatperioder), vice 
ordförande, sekreterare och kassör (samtliga 3 
mandatperioder), d.v.s. att dessa får sitta i max 6 
år på just den posten.  
 
 

 
 
 
Vill man efter detta fortsätta så kan man ju bli fö-
reslagen/vald till en annan post än den man inne-
haft i 6 år. Givetvis biföll trötta och hungriga mö-
tesdeltagare styrelsens yrkande på avslag utan 
närmare eftertanke, maten höll ju på att kallna 
efter nära två timmars möte. En styrelseledamot 
påpekade t.o.m. att ”vi kan väl sluta diskutera nu 
så att vi får äta någon gång”. Till saken hör att 
styrelsen inte var enig i sitt yrkande för avslag på 
motion 2, men det framkom aldrig på mötet. De 
ledamöter som inte var eniga utan reserverade sig 
mot styrelsens förslag på ett förberedande styrel-
semöte är idag inte medlemmar i den nya styrel-
sen. Det här var kanske inte huvudanledningen till 
att dom avgick, men sannolikt en av dropparna 
som urholkade stenen.  

 

Nu låter det som jag är väldigt kritisk till hur 
SBnK’s styrelse sköter sitt arbete i stort, men det 
är inte fallet. Styrelsen har gjort bra saker under 
årens lopp, men kunskapen om föreningsetik är ty-
värr bristfällig på vissa håll och det gäller även en 
annan funktionär i klubben. En valberednings upp-
gift är att föreslå medlemmar till styrelsen. I den 
rollen, som kanske är den allra viktigaste för klub-
bens utveckling, så ingår att ”lägga örat mot mar-
ken” och lyssna till medlemmarnas synpunkter och 
kritik (positiv och negativ) om hur klubbens funkt-
ionärer utför sitt uppdrag. Det ligger i sakens natur 
att en valberedare etiskt sett har ”tystnadsplikt”, 
speciellt om det framförs negativ kritik. Återigen 
finns det inga juridiska hinder att en valberedare 
”skvallrar”, men det är oetiskt och det har tyvärr 
inträffat och mycket sannolikt till just den kritiken 
berörde. Särskilt oetiskt/omoraliskt blir det ef-
tersom samma valberedare dyrt och heligt lovade 
att ”informationen/kritiken stannar hos honom”. 
Jo, han blev omvald till ytterligare en mandatpe-
riod. 
 

Om det är någon som undrar om jag har rätt när 
jag påstår att ovanstående märkliga händelser är 
oetiska, så ring eller mejla gärna till SKK’s Före-
ningskommitté, dom är proffs på föreningsstadgar, 
etik etc. och dom har en riktig (juridiskt bindande) 
tystnadsplikt. 
Eftersom det uttryckligen sagts av vår ordförande 
att vi ska ha högt i tak i vår fina klubb så har jag 
valt att ta bladet från munnen och hoppas att fler 
gör det istället för att knyta näven i byxfickan. Jag 
tycker att det är hög tid att alla medlemmar som 
inte hade möjlighet att delta på mötet får lite in-
blick i hur det kan gå till på våra årsmöten, sanno-
likt även på en del styrelsemöten och i andra 
klubbsammanhang. Det kanske sporrar till ett fy-
siskt deltagande vid nästa årsmöte och att du ut-
trycker din mening om andra händelser. 
 
Helge Larsen 
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Det är viktigt att vi i Bretonstyrelsen och övriga 
funktionärer inom klubben jobbar för våra med-
lemmar och vi uppskattar idéer och en debatt om 
hur Bretonklubben ska skötas. Helge Larsens de-
batt-inlägg ovan är ett sådant. Om det är en vanlig 
uppfattningen bland våra Medlemmar att Bre-
tonklubben sköts dåligt måste vi ta en rejäl funde-
rare på vad vi kan göra bättre. Helge Larsens in-
lägg är mångordigt och omfattande och många av 
påståendena är svåra att bemöta då de är allmänt 
och generellt hållna. Den sammanhållande tråden 
är att Bretonklubben har stagnerat och att det 
finns ett behov att utveckla stadgar och rutiner för 
att klubben skall kunna utvecklas vidare. Nuva-
rande klubbledningen har svårt att förstå kritiken, 
då vi försöker tillmötesgå önskemål/idéer som till 
rimlig kostnad gagnar tillräckligt många medlem-
mar, och Bretonklubben har växt och utvecklats 
fint i jämförelse med andra rasklubbar de senaste 
åren. Vad gäller medlemsutvecklingen i vår klubb 
så har den utvecklats betydligt bättre än andra få-
gelhundsklubbar i Sverige de senaste 10 åren. På 
en totalt sett krympande marknad ökar vi stadigt. 
Helges räkneexempel, presenterat i figuren under 
”Medlemsutvecklings med och utan kollektivan-
slutning” är lite missvisande då det skulle innebu-
rit att vi redan år 2016 skulle ha haft flera med-
lemmar än totala antalet bretonägare registrerade 
i SKK idag. I december 2018 fanns 525 bretoner och 
434 bretonägare registrerade i SKK. Av dessa var 
324 medlemmar, exkl. familjemedlemmar, (75%) i 
SBnK. Dessa siffror är rimliga och mycket bra siff-
ror och vi har fått uppskattande ord för vår fina 
medlemstillströmning från Helena Nyberg, Chef på 
Medlemsavdelningen SKK. Kollektivanslutning av 
valpköpare kan vara en bidragande orsak till den 
positiva utvecklingen. Förhoppningsvis uppskattar 
de nya bretonägarna det introduktionspaket de får 
och det de ser av klubben första året, bl.a. i Bre-
tonBladet, på hemsidan och FB och blir kvar som 
aktiva medlemmar. Domarutbildning är ett be-
svärligt kapitel. Helge Larsen har skrivit till Bre-
tonklubben och till SKF med önskemål om att kra-
ven för att få bli domare ska sänkas. Bre-
tonklubben och SKF har avvisat detta. Kraven för 
att få bli domare inom Bretonklubben/SKF är re-
dan betydligt lägre än de är inom andra klubbar. 
Samtliga fågelhundsklubbar har problem med att 
utbilda domare. Utbildning och dömande handlar 
om ideellt arbete utfört på dyrbar fritid till ringa 
ersättning. Vad det gäller bidrag så får klubben 
inga sådana för utbildning. Denna sker också helt 
ideellt genom andra domare och provledare. Vi ar-
betar ständigt med denna fråga och under 2019 
kommer med säkerhet en ny domarelev att antas 

och förhoppningarna om att ytterligare en elev ska 
antas är goda. Årsmötena inom SBnK är vid jämfö-
relse med många andra klubbar mycket välbe-
sökta. Modellen med att ha årsmöten i samband 
med jaktprov har 20 välfungerande år på nacken 
och då vi tror att det är rätt sorts personer som vi 
når på detta sätt, det vill säga de personer som är 
aktiva på prov och andra aktiviteter. Självklart ska 
vi kontinuerligt se över formerna för våra årsmö-
ten. Vi har fått önskemål även från andra medlem-
mar att ha årsmötena på flera platser i vårt av-
långa land. Dessutom undersöker vi möjligheten 
att även tillåta digitalt deltagande på årsmötena. 
Möjlighet till digitalt deltagande styrs av SKK:s reg-
lemente. Kritiken avseende ekonomin är intres-
sant. Klubben har gått från medioker/dålig eko-
nomi till utmärkt ekonomi de senaste fem åren. 
Detta har skett genom ett stort plus vid vårt jubi-
leum 2015, en allmänt sparsam inställning med fo-
kus på att använda lokala domare och provledare 
vid jaktprov, en övergång från snigelpost till digital 
hantering av medlemsbevis, jaktprovskritiker med 
mera och fram för allt den stora tillströmningen av 
nya medlemmar. Bra ekonomi är alltså ett alldeles 
”nytt problem”. Vi har hittills tacklat ”problemet” 
med att ge allt generösare bidrag till regionerna. 
För närvarande 8000 kronor/år. Inga ansökningar 
om bidrag har mötts av avslag. Framöver kan en 
sänkning av medlemsavgifterna eller en sänkning 
av avgiften för jaktprov övervägas. På ett område 
finner vi särskilt att kritiken till del är befogad och 
det är de föreningsformella aspekterna. Bre-
tonklubben leds av jägare för jägare och ingen av 
oss är föreningsproffs. Bretonklubben är känd för 
en god, välkomnande och förtroendefull stämning. 
Vi drivs av god vilja och ett äkta engagemang för 
bretonrasen och klubben och saknar tyvärr högre 
utbildning i föreningsteknik. Till all lycka har vi nu 
fått förstärkning inom styrelsen på detta område 
genom en person som är både jägare och förenings-
proffs som sannolikt kommer att öka den före-
ningstekniska kompetensen inom Bretonklubben. 
Vi uppmanar fler Medlemmar att göra er röst hörd, 
så att vi i Bretonstyrelsen och övriga funktionärer 
kan se till att jobba i rätt riktning!  
Skicka era synpunkter och förbättringsidéer till 
BretonBladet eller till hemsidan!  
 
Långtora 2019-07-25 Styrelsen SBnK:  
Lennart Berglund, Anna Norén,  
Barbro Ågren, Teddy Lindberg,  
Per-Ivar Norell, Isabelle Bergkvist,  
Hans Bergström, Johan Lindahl,  
Nicklas Nyman 
  
 
 
 

Svar på kritisk skrivelse från Helge Larsen! 
        Beslutat vid Bretonklubbens styrelsemöte 2019-07-25 
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Bretonträff i Bastunäs 
Text och Foto: Karin Nilsson 

Den 19:e maj hölls en bretonträff i Bastunäs utan-
för Boliden i Västerbotten hos regionombudet 
Christer Sandström. 16 personer med glada breto-
ner slöt upp till träffen inklusive två par som var 
intresserade av rasen. Christer Sandström ledde 
rutinerat övningarna. 
 

 
 
Under dagens lopp så skedde träning med fågel 
(med duvor från Christers duvhägn), träning med 
haratrapp, träning i passivitet, träning i stadga, 
träning nere i sjön samt även ringträning då det 

var hundutställning för flera på gång. En mycket 
trevlig och nyttig träff i samarbete med Bre-
tonklubben som även bjöd deltagarna på en upp-
skattad lunch. Vi alla som hade förmånen att få 
delta på tackar så hjärtligt för denna dag! 
 

 

 

Karin Nilsson, Tärnaby.  

 
 
 
 
 
  

Vi i Bretonklubben Västernorrland har haft för-
månen att få hälsa några nya valpköpare välkomna 
till klubbverksamheten. Under sommaren har vi 
träffats ett antal gånger tillsammans med ledarna 
Mari Gustafsson och Linn Folke med fokus på kon-
taktövningar och allmänlydnad. Vi fick också möj-
lighet att prova på viltspår, något som hundarna 
tyckte var både skrämmande och utmanande.  
 
Nu ligger en härlig höst framför oss med jaktträning 
både i skog och på fjäll. Något som både hundarna 
och förarna ser framemot! 
 
Stort tack till Mari Gustafsson och Linn Folke för ert 
engagemang i sommar. 

 

Lena Ernerfeldt Burman (och hunden Plura). 

 

Några nya valpköpare har välkomnats till Bretonklubben 
Västernorrland 
Text: Lena Ernerfeldt Burman 
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Jag har tränat och tävlat hund i fler år än jag vill er-
känna, med många olika raser och i många olika grenar. 
Jag har varit tävlingsmänniska in i märgen. Men nu när 
jag köpte min första egna jakthund tänkte jag att jakt-
prov inte var något för mig. Vi ska bara umgås i skogen, 
jaga och träna för praktiskt arbete, inte ställa krav på 
att prestera och bedömas, det hade jag fått nog av. Min 
åsikt ändrades efter en trevlig augustikväll med Bre-
tonklubben Västernorrland… 
Västernorrlands eldsjälar Sangita och Sven bjöd in till 
en ”prova på”-skogsprovskväll. Alltid lär man sig nått, 
tänkte jag och hängde med. Det vart en riktig ögonöpp-
nare! Kom för en trevlig kväll, lämnade med blodad 
tand. 
Träffen började på en onsdagseftermiddag hemma hos 
Sangita och Micke. En helt otroligt vacker plats i skogen 
utanför Sundsvall. Som guide genom kvällen hade vi 
Lennart Berglund som är jaktprovsdomare (vilket de 
flesta av er kanske redan visste). Utöver att vara do-
mare visade han sig även vara en erfaren Bretonägare 
och, i mitt tycke, en duktig pedagog, entusiasmerande 
talare och engagerad jägare.  
Som nybörjare och tävlingsmänniska var givetvis min 
första fråga; Vad är det vanligaste nybörjarfelen? De vill 
man ju gärna undvika… …om möjligt. Och som i de 
flesta grenar så var svaret ”bristande grundlydnad”. 
Jaha, tänkte jag med en liten suck. Det finns en viss 
risk att vi kommer brista i den med, kanske både på 
förare och hund. Jag vet inte hur det är med resten av 
världens bretonägare men jag kämpar konstant med att 
vara tydlig och sätta gränser för en snabb, nyfiken, 
energisk spelevink som är grymt söt, en liten sate och 
skådespelare i ett. När jag tror att vi satt en viss regel 
så kan den nästa dag definitivt vara uppe för diskussion 
igen. Vi har nog lite att jobba på. 
Det fanns mycket att fråga och lära sig som nybörjare 
inom grenen. Det som fastnade mest hos mig var att 
man inte ska vara rädd för att prova på, speciellt med 
en ung hund. Att fokus vid bedömningen hos den unga 
hunden var viljan! Att allt inte behöver vara perfekt och 
finslipat utan att man som deltagare ska se de första 
proven som en träningsmöjlighet. Det kan ta några prov 
för både hund och förare att lära sig allt kring provsitu-
ationen så som många andra hundar och andra förare.  
Min upplevelse var även att domaren inte var till för att 
bara hitta felen utan även hitta ”rätten” hos förare och 
hund, det tilltalade mig! Jag gillar sporter där man täv-
lar med varandra, inte bara mot. 

Efter en teorigenomgång som gav mig mersmak och en 
god middag drog vi mot skogen. Vi var 11 glada personer 
med 7 minst lika glada hundar som vandrade ut i spena-
ten, 4 vuxna hundar och 3 ungdomar. Vi började med 
att släppa de 4 vuxna erfarna hundarna, en och en. Efter 
varje släpp gav domare Lennart en öppen bedömning. 
Han beskrev vad han skulle säga som domare, vad hun-
den gjort bra och vad som var mindre bra. Lennart gav 
även tips och råd om hur jag som förare kan, ska och 
bör agera vid ett prov. Hur visar jag hunden vart jag vill 
att den går härnäst, hur fort kan jag gå framåt och hur 
viktigt det är att jag fokuserar på hunden när den job-
bar.  
Det var mycket intressant att se färdiga hundar arbeta 
och se föraren jobba med hunden. Vi fick se både önsk-
värda beteenden från hunden och nån situation där hun-
den kanske var lite väl sugen på fågel till middag. Allt 
var intressant att se, både målbilden och vad jag ska 
göra när hunden tar lite för mycket initiativ själv. Har 
en viss känsla för att vi kan hamna där, jag och min 
pärla. 
Vi som hade med unga hundare fick fina tips från både 
Lennart och övriga deltagare. Det var verkligen en un-
derbar känsla att vara med i en förening där andra så 
spontant vill hjälpa och sprida kunskap! Många bra tips 
om att lära hunden föra sig i koppel i skogen, att träna 
in ”bakom” som kommando att använda vid branta eller 
trånga passager och hur man kan använda andra hundars 
uppflog att träna sin egen fyrbenta vän att vara lugn. 
På slutet släppte vi även några av de yngre hundarna. 
Här fick vi bra träningstips från Lennart kring hur man 
kan börja arbeta i skogen med den unga hunden. Och så 
fick vi alla en sötchock av att se lilla Smilla härja i sko-
gen. Bara lite drygt 4 månader gammal visade hon mod 
och fart och även hur otroligt duktiga de är på att ta sig 
fram vid tidig ålder. Det märks att detta är en ras som 
är gjord för att vara i terräng! 
Så, jag kom till träffen något skeptisk och lämnade den 
med en mycket bättre förståelse för jaktprovets utfö-
rande och syfte. Jag fick även med mig ett sug och mod 
till att prova på jaktprov med min stjärna! Pärlan är ju 
bara 6 månader så vi har ju ändå några månader på oss 
att träna grundlydnad. Så i ett framtida nummer av tid-
ningen kanske det kommer en rapport från en nybörjare 

på prov som vågat prova på 😊 

 
/Mari Gustafsson och Brännbuas Diana (aka Pärlan) 

                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                

Jaktprov – En ”Prova-på” -träff för att våga prova på 
Text: Mari Gustafsson och Foto: Sangita Jonsson 
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Sitter uppe i jaktkojan på berget Rovavara. Är helt 
klart jetlaggad. Har svårt att riktigt fatta allt som 
hänt de senaste dygnen. Hustru Eva fick som fö-
delsedagspresent en resa till Kina av våra barn, 
barnbarn och goda vänner. Även jag fick följa med 
på denna fantastiska upplevelse. Alla sevärdheter 
som vi turister bör se är beskådade och mycket, 
mycket mer. Dessutom har vi besökt staden Shang-
hai, en stad med 30 miljoner innevånare och värl-
dens högsta skyskrapor. När man sitter i en jakt-
koja fem mil söder om Gällivare och försöker att 
plita ner några rader för Bretonbladet i stearinlju-
sets sken känns kontrasterna sanslösa.   
 

 
 
Det första jag gjorde när vi kom hem under samma 
dygn som avfärden, visserligen ett dygn förlängt 
med sex timmar, var att hämta mina två bre-
tonhundar Origo och Speedo från det hundpens-
ionat de varit gäster på under tolv dygn. En husses 
hjärta bara smälter när man möter dem och ser 
deras glädje. De skriker nästan likt barnskrik och 
håller dessutom på att krypa ur skinnet av lycka 
över återseendet. Ett styng av dåligt samvete över 
att ha lämnat dem dyker också upp, trots att jag 
vet att de har varit väl omhändertagna. 
Samma dag bar det av upp till jaktområdet i en 
farlig fart. Oron över i vilken kondition hundarna 
skulle vara i malde som en mara i mina tankar. 
Helt obefogat visade det sig. Vid kontroll hos 
hundpensionatet visade det sig att en ung prakti-
kant frivilligt hade åtagit sig att cykelträna med 
mina hundar varannan dag. Tack kära Du om Du 
läser detta. 

Så kommer vi då upp till jaktkojan och drar ome-
delbart ut på jakt. Den första upptäckten är att hi-
erarkin i hundflocken håller på att förändras. Vi ja-
gar på Kiltivaaras nordliga sluttning som i regel ald-
rig är tom på fågel. Blandad skog med övervägande 
barrskog dominerar på sluttningen. Berget faller ut 
mot en större myr med små myrholmar och en bäck 
som delar myren i två delar. Kanten av myren är 
också bitvis täckt med en hel del slyskog, här bru-
kar ripan trivas. I övrigt är det mest tjäder, både 
gammal och i kull, som är det vanligaste viltet på 
berget. 
Hundarna får gå i parsläpp, de går ut i våldsam fart 
och man ser tydligt deras glädje över att få löpa 
fritt. På avstånd ser jag hur Origo minskar farten, 
gör några slag och kryper in i ett fast stånd. Jag ser 
också att Speedo är på väg in mot området där 
Origo står. Den välbekanta spänningen infinner sig 
omedelbart i min kropp. Pulsen stiger och det pir-
rar till av spänning, vapnet hamnar i färdigställning 
i min ansmygning mot Origo. Speedo ser Origo och 
kryper i stånd för att sekundera som jag tror. Till 
min förvåning ser jag hur Speedo långsamt avance-
rar framåt, till slut har han tagit över Origos stånd. 
”Den rackaren” han stal Origos stånd hinner jag 
tänka innan en ensam tjäderhöna går loss framför 
hundarna, väl långt för att något skott skall falla. 
Glad konstaterar jag dock att båda hundarna blev 
kvar på platsen och vi slapp bråka om någon efter-
gång. Det som jag just fick beskåda var för mig en 
klar signal på att ledarskapet mellan hundarna hål-
ler på att förändras. Origo som snart är tio år gam-
mal får nog snart lämna över till dottersonen 
Speedo om en inte allt för avlägsen framtid. 
 

 
 
 
 

Sanslösa kontraster 
Text: och Foto: Pigge Göransson 
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Kiltivaara är också berget som berör mig i själen. 
Det är nästan lite hatkärlek. Jag måste bara upp 
till toppen varje gång jag är där. Den norra slutt-
ningen är inte bara lång, den är också tidvis väldigt 
brant. Klättringen upp mot toppen är lika plågsam 
varje gång och den blir absolut inte lättare med 
åren. Mjölksyran bränner som eld i låren och hjär-
tat slår som en stångjärnshammare i bröstet under 
färden uppför. 
Anledningen till att utstå strapatsen är den syn 
som möter uppe på bergets topp. Hundratals me-
ter av staplade stenar i två jättemurar. Bred bas 
på ca. tre meter, drygt en och en halv meter i höjd 
och en och en halv till två meters bred i toppen är 
en syn som imponerar åtminstone på mig. De två 
murarna omger ett sedan länge övergett hemman 
med vackra betesängar och vall. Inte en enda sten 
går att hitta på de gräsbevuxna ytorna. Naturen 
håller dock sakta men säkert på att ta över hela 
anläggningen med små buskar och växande träd. 
En stark respekt och vördnad fyller hela mig över 
de människor som vigt sitt liv åt att bryta och 
bruka denna steniga mark mitt ute i vildmarken 
högt uppe på ett berg, miltals från annan bebyg-
gelse. Här skaffade man försörjning till sin familj 
förmodligen genom jakt och kanske fiske i den lilla 
bäcken ute på myren. Någon form av kreatur fanns 
också, i övrigt levde man på det naturen gav. Kan 
bara konstatera att varje gång jag besöker platsen 
växer min respekt för dessa människor och deras 
mod och dådkraft. Samtidigt kommer ett styng av 
sorg över att allt detta håller på att försvinna när 
naturen tar tillbaka vad den en gång förlorat. 
 
En god natts sömn stärker både kropp och själ har 
någon sagt. Om det är sant var jag jättestark andra 
dagen, jag hade sovit i över tio timmar. Vaknade 
redan klockan fem, kissnödig, släppte ut Origo och 
Speedo som omedelbart drog iväg ut i skogen. 
Själv står jag utanför kojan och ser en fantastisk 
dag växa fram. Lätta molntussar glider sakta från 
söder mot norr, en lätt dimma dansar tätt över den 
daggbestänkta markytan, en lätt vind från söder 
känns i ansiktet. En kanondag för jakt med andra 
ord. 
Tanken var att vi skulle jaga på västra sidan av Kil-
tivaara under förmiddagen. När tredje huggormen 
uppenbarade sig inom fem minuter avbröt jag och 
vi bytte mark. Beslutet blev att jaga av myrområ-
det mellan Rovavaara där kojan står och Ladni-
vaara, ett berg som ligger ca. två kilometer norr 
om Rovavaara. Det är ett område med myrmark 
som inte är allt för besvärligt att färdas på, där 
finns också små myrholmar som alltid höjer spän-
ningsnivån när man närmar sig dem. 
Nästan omgående ser jag att hundarna har fågel i 
nosen. Båda kryper in i stånd med en lucka mellan 
dem på ungefär tjugo meter. En myrholme med tät 

slyig skog är målet. Jag går försiktigt upp till Origo 
som står närmast. Under min framryckning går det 
loss en stor tjädertupp som av någon anledning satt 
i ett träd. Helt utan möjlighet att komma till skott 
stod jag där med lång näsa. Helt övertygad om att 
Speedo stod för samma fågel beordrar jag ut ho-
nom på sök, stort misstag visar det sig. En ensam 
ripgubbe reser framför Speedo och flyger skrat-
tande ut åt höger där jag inte vågar skjuta av 
rädsla att träffa hunden. Jag bad faktiskt Speedo 
om ursäkt för mitt klanteri. 
Belöningen kom till slut i form av en orrkull. En väl 
utvuxen men fortfarande med en del av fjäder-
dräkten spräcklig, kommer att förgylla en festmål-
tid längre fram. 
 
Vid den obligatoriska rasten där elden sprakar och 
kaffepannan puttrar sitter jag och njuter tillsam-
mans med mina bretonhundar. Tankarna flyger 
samtidigt till kinesiska muren, terrakottaarmén, 
besöket högst uppe i världens högsta skyskrapa i 
Shanghai, nästan 600 meter upp i skyn. Verkligen 
sanslösa kontraster mot där jag nu sitter med mina 
hundar och trivs. 
 
Skitjakt på Er go vänner. 
 
Bretonhälsningar  
Stig-Åke ”Pigge” Göransson 
 
 

     
 

Speedo med fågel i nosen 
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Det är i slutet av juli, vi är på Långtora hos Amir 
och Jocke Gustavsson. Himlen är oavbrutet blå och 
temperaturen närmare 30 ⁰C. Perfekta förutsätt-
ningar för träningsdagar med Bretonklubben. Pla-
nen är egen träning under torsdagen följt av upp-
flog och revieringsträning på fredagen.  
Nu är det alltså dags för torsdagsträningen med 
syftet att miljöträna och förbereda oss själva och 
hundarna inför träningen på fågel. Vi har inlett da-
gen med ett styrelsemöte (Bretonklubben) vid en 
av utebänkarna utanför Långtoras byggnader vil-
ket fått resultatet att jag bränt högra delen av 
nacken sönder och samman i solskenet. Därefter 
en god lunch dit första dagens träningsstyrka an-
slutit.  
Ungefär hälften av de som planerat delta på fre-
dagen står nu uppställda på Långtoras tränings-
plan. Själv har jag med två hundar varav Hampus, 
15 år, för den ena. Jag har alltså två viktiga saker 
att tänka på under eftermiddagen, hålla Hampus 
på gott humör och exponera vänster sida mot so-
len.  
Nåväl träningen går fint, både Amir och Jocke slår 
lovar kring fältet för att kolla vad vi gör (men de 
går inte in och styr upp verksamheten så det får 

man räkna som godkänt😊). Som vanligt slås man 

av hur väl både förare och hundar klarar av öv-
ningar med uppmärksamhet, stadga och inkall-
ning, blandat med lite stopp. På slutet av dagen 
får vi möjlighet att träna på duvor under Jockes 
ledning. Precis som apellträningen går det fint 
ingen hund och ingen förare fular ut sig. Vi är väl 
förberedda för fredagen, Hampus är fortfarande 
på gott humör och jag har bränt även vänster sida 
av nacken. 
 

     
    Ronja tränar Sulegan "Ralf" på duvburen  

Kvällen avslutas med en mycket trevlig middag i 
den ljumma sommarkvällen. 
 

 
Jocke frestar Eirams Gustav Gute med duvan 
 

Fredag och samling under ledning av Jocke. Vi har 
nu nära dubblat antalet ekipage men stämningen 
är lugn och stabil. Teori varvas med uppflog och 
stadga med hjälp av duvor. Det går fint, återigen 
Bretonnivå på träningen, ingen hund som brister 
och Jocke får visa sin magi när han talar med hun-
dar (och förare).  
Under eftermiddagen delas vi i två grupper varav 
ena gruppen med lite yngre hundar tränar vidare 
på duvor tillsammans med Amir medan vår grupp 
går ut på fältet för fritt sök på nyligen utsatta 
15000 fasaner. Nu kan man befara att det ska 
brista även för en och annan breton, men inte. Vi 
ser upprepade exempel på fina fågeltagningar med 
lugn och stadga i uppflog. Det är bara Harri (min 
hund) som vid ett tillfälle får knäppsläpp och drar 
en jätterunda runt staketet (i fel vind) för att se 
om han kan hitta ett hål för att sedan kunna fylla 
frihetens vingar med luft på riktigt. Även Harri av-
slutar dock på ett bra sätt. Vid avslut verkar alla 
nöjda med vistelsen på Långtora.  
 
Tack alla duktiga och engagerade bretonägare med 
hundar för fina dagar och tack Jocke och Amir, vi 
kommer gärna igen. 
 

 
Yngste deltagaren Hampus tränar Suhlegan "Harri" på 
duva 
  
 

Träningsdagar på Långtora 25-26 juli 
Text: Isabelle Bergkvist 
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• Att hålla dig uppdaterad via klubbens hemsida 
breton.se 
 

• Breton-SM Fält Falköping 5-6 okt. 
Du som inte kan vara på plats, följ deltagande ekipage på hemsidan och på fb.  

 

• 45-årsjubileum med rasspecialutställning. 
31 juli till 2 augusti 2020 firar Svensk Bretonklubb 45 år. Vi återvänder till Älvkarleby där vi 
hade vår mycket lyckade 40-årsträff. 

Höjdpunkten blir utställningen på söndagen.  Save the date! 
 

• Bidrag till Bretonbladet och klubbens hemsida/fb-sida. 
Skicka in ditt material till webmaster@breton.se  
Webmaster bedömer om materialet passar bäst på klubbens hemsida/facebooksida eller i 
Bretonbladet. Webmaster vidarebefordrar material som ska in i Bretonbladet så ni behöver 
inte fundera vart ni ska skicka.  

   
Texten skickas helst i word och bilderna separat. 
Tänk på att bilder som ska tryckas behöver vara högupplösta. För bilder till hemsida eller 
andra digitala medier krävs inte lika mycket. 

  
Kommande deadlines för att få med artiklar i bladet: 
2019-12-05,  
2020-03-08, 2020-06-05, 2020-09-10, 2020-12-05. 
 
Bilder kan komma att beskäras om det blir bättre så i bladet. 
 

• Bretonklubben har infört ny betalningsrutin 2019 
För att öka servicen mot våra medlemmar och för att minska Bretonklubbens administration 
har vi infört en helt ny betalningsrutin fr o m 1 januari-2019. 
  
Rutinen innebär att vårt bokföringssystem kommer skicka ut fakturor per mail både för betal-
ning av Medlemsavgift och Startavgift för Jaktprov och Utställningar. Fakturan kan betalas till 
klubbens bankgiro eller via SWISH precis som tidigare. Nyheten är att fakturan kommer inne-
hålla ett individuellt OCR-nr som ni måste ange på betalningen, liksom ni gör på de flesta 
andra fakturor ni betalar. Genom OCR-numret hanterar bokföringssystemet fakturan så att 
den automatiskt bokförs på medlem och typ av betalning. 
  
Som en extra service, kommer fakturan dessutom ha en QR-kod, så att ni som önskar kan 
scanna och betala med er bank-app. 
  
Denna nya rutin innebär självklart att det är extra viktigt att vi har rätt mail till er. Om ni har 
bytt mail eller är medvetna om att vi skulle ha fel mail till er, ber vi er att skicka rätt mail-
adress till medlemsansvarig@breton.se. 
  
Om du absolut inte vill ha fakturan per mail, utan per papperspost, kontakta Bretonklubbens 
kassör Teddy Lindberg 070-209 12 74, kassor@breton.se och ange din postadress.  
  

OBS! BETALA ALLTSÅ INGEN MEDLEMSAVGIFT FÖR 2019 ELLER STARTAVGIFT TILL 
JAKTPROV FÖRE NI FÅTT EN FAKTURA! OBS! 
 

Du kommer väl ihåg………….. 

mailto:webmaster@breton.se
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Utställning sommar 2019 prel. 

 

Datum Utställning Hund Pris Domare 

2019-06-09 Märsta, nat. EIRAMS GUSTAV GUTE ÖKL:   Excellent, ÖKK:   1 LUNDGREN B. 

2019-06-09 Märsta, nat. INDRA ETOILE DE PASSEMARAIS 
CHKL:   Excellent, CHKK:   1, CK, BTKL:  1, BIR, BIG:  
1 

LUNDGREN B. 

2019-06-15 Vännäs, nat. ALMKULLENS HERA JUNKL:   Very Good, JUNKK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. ALMKULLENS ISPA JUNKL:   Very Good, JUNKK:   2 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Kiruna, nat. AXA VETKL:   Excellent, VETKK:   1 FRISK S. 

2019-06-15 Kiruna, nat. BRÄNNBUAS AMBRA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   2 FRISK S. 

2019-06-15 Vännäs, nat. BRÄNNBUAS CHAMPAGNE JUNKL:   Good CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. CRILOS G CAVA UKL:   Good CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Leksand, nat. CRILOS G ENZO JUNKL:   Good JÖNSSON E. 

2019-06-15 Vännäs, nat. CRILOS G GREVEN UKL:   Very Good, UKK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Kiruna, nat. EIRAMS HAINA HARRY B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1 FRISK S. 

2019-06-15 Vännäs, nat. EIRAMS JILLA JAGA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Kiruna, nat. FJELLSMELLAS AC SOLTIND B/J KL:   Good FRISK S. 

2019-06-15 Kiruna, nat. GRIBSKOVEN'S SLEIPNER CHKL:   Excellent, CHKK:   1, CK, BHKL:  1, BIR FRISK S. 

2019-06-15 Vännäs, nat. JAKTÅSENS ER LYKKA B/J KL:   Good CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. KRUTTÖNNA'S SMIRNOFF JUNKL:   Excellent, JUNKK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. OLTOKKENS ROXY B/J KL:   Excellent, B/J KK:   2 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. OLTOKKENS TARA B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Kiruna, nat. ORRESOLS ODESSA ÖKL:   Good FRISK S. 

2019-06-15 Leksand, nat. ORRESOLS O'MALLEY ÖKL:   Excellent, ÖKK:  1, CK, BHKL:  1, BIR JÖNSSON E. 

2019-06-15 Kiruna, nat. ORRESOLS OTTO ÖKL:   Very Good, ÖKK:   1 FRISK S. 

2019-06-15 Vännäs, nat. RED GARLIC'S X JAMESON B/J KL:   Good CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Vännäs, nat. RICKARDSSONS VIRIS ÖKL:   Very Good, ÖKK:   2 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Leksand, nat. SMEDGATTU ANOKI B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1 JÖNSSON E. 

2019-06-15 Vännäs, nat. SPLITRIVERS ACQUA B/J KL:   Good CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Leksand, nat. SUHLEGAN ROCK IT ÖKL:   Sufficient JÖNSSON E. 

2019-06-15 Vännäs, nat. TIELLAS KI DIRTY HARRY B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1 CARLSTRÖM A. 

2019-06-15 Kiruna, nat. VISTASDALENS A S CANJA ÖKL:   Sufficient FRISK S. 

2019-06-15 Kiruna, nat. VISTASDALENS A S CITAS ÖKL:   Excellent, ÖKK:   1 FRISK S. 

2019-06-15 Kiruna, nat. VISTASDALENS BOSS B/J KL:   Good FRISK S. 

2019-06-16 Leksand, nat. EIRAMS GOTLÄNDSKA GINA B/J KL:   Very Good, B/J KK:   2 JOHANSSON K-E 

2019-06-16 Leksand, nat. GRAND'S UNIQ MASCOT B/J KL:   Very Good, B/J KK:   1 JOHANSSON K-E 

2019-06-16 Leksand, nat. SMEDGATTU ANOKI B/J KL:   Very Good, B/J KK:   1 JOHANSSON K-E 

2019-06-29 Borås, nat. ALMKULLENS GIMLI B/J KL:   Very Good, B/J KK:   1 WOODWARD C. 

2019-06-29 Borås, nat. EIRAMS FINA FÅGELFINNARE JUNKL:   Very Good, JUNKK:   1 WOODWARD C. 

2019-06-29 Borås, nat. EIRAMS FREKKE FREKE JUNKL:   Excellent, JUNKK:   1, CK, BHKL:   1, BIR WOODWARD C. 

2019-06-29 Borås, nat. NOELLE B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1, CK, BTKL:   1, CERT, 
BIM 

WOODWARD C. 

2019-06-29 Borås, nat. SMEDGATTU GIMLI ÖKL:   Excellent, ÖKK:   1, CK, BHKL:   2 WOODWARD C. 

2019-07-07 Alfta, nat. BLACKLEIAH B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1, CK, BTKL:   1, BIR JOHANSSON A-C 

2019-07-07 Alfta, nat. LILL-GEMONS LIA UKL:   Excellent, UKK:   1 JOHANSSON A-C 

2019-07-07 Alfta, nat. RICKARDSSONS AKELA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   1 JOHANSSON A-C 

2019-07-13 Tvååker, nat. EIRAMS FREKKE FREKE JUNKL:   Excellent, JUNKK:   1 IVERSEN P. 

2019-07-13 Tvååker, nat. INDRA ETOILE DE PASSEMARAIS CHKL:   Excellent, CHKK:   1 IVERSEN P. 

2019-07-13 Tvååker, nat. KLAPHATTENS MEJA B/J KL:   Good IVERSEN P. 
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Datum Utställning Hund Pris Domare 

2019-07-14 Piteå, int AZLANDOS COGNAC ÖKL:   Very Good, ÖKK:   1 AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int EIRAMS HAINA HARRY B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1, CK, BHKL:   2, CERT, 
R-CACIB 

AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int GRIBSKOVEN'S SLEIPNER CHKL:   Excellent, CHKK:   1, CK, BHKL:   1, CACIB 
Prel., BIR 

AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int JAKTÅSENS WM BÄZTA ÖKL:   Excellent, ÖKK:   1, CK, BTKL:   1, CACIB Prel., 
BIM 

AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int JAKTÅSENS WM KIRA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   2 AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int KRUTTÖNNA'S SMIRNOFF JUNKL:   Very Good, JUNKK:   2 AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int OLTOKKENS TARA B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1, CK, BTKL:   2, CERT, 
R-CACIB 

AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int RED GARLIC'S X JAMESON B/J KL:   Excellent, B/J KK:   2 AGAFONOVA E. 

2019-07-14 Piteå, int ZOCO DE VALLALBER JUNKL:   Excellent, JUNKK:   1, CK, BHKL:   3, R-CERT AGAFONOVA E. 

2019-07-21 Köping, nat. RICKARDSSONS AKELA ÖKL:   Good KARLSDOTTER N. 

2019-08-11 Askersund, nat. RED GARLIC'S EMSER ESTER B/J KL:   Excellent, B/J KK:   1 BLIDH V. SCHEDVIN 
B 

2019-08-17 Eskilstuna, nat. INDRA ETOILE DE 
PASSEMARAIS 

CHKL:   Excellent, CHKK:   1, CK, BTKL:   1, BIR, BIG:  
2 

FOSS A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. ALMKULLENS GAIA B/J KL:   Good GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. EIRAMS ICKE ILLA CHKL:   Excellent, CHKK:   2 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. EXA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   1 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. GRIBSKOVEN'S SLEIPNER CHKL:   Excellent,CHKK:   1, CK, BHKL:   2 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. MOVITS UKL:   Disqualified GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. OLTOKKENS TARA B/J KL:   Very Good, B/J KK:   1 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. TIELLAS KI DIRTY HARRY B/J KL:   Very Good, B/J KK:   1 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. VAKKUNIVA-TARZAN:S TS VERA ÖKL:   Very Good, ÖKK:   2 GÖRANSSON A. 

2019-08-18 Överkalix, nat. ZOCO DE VALLALBER JUNKL:   Excellent, JUNKK:   1, CK, BHKL:   1, BIR, BIG:  4 GÖRANSSON A. 

 

Datum Prov  Domare Hund Klass Pris Ägare/Förare 

2019-08-17 fjäll Gräftåvallen Anders Hennerfors Suhlegan Skj Rizzo Ukl 
1 
HP 

Lennart Adsten 

2019-08-17 fjäll Gräftåvallen Anders Hennerfors Almkullens Glittra Ökl 2 Maria Orresol/Patrich Orresol 

2019-08-17 fjäll Gräftåvallen Peter Nilsson Ekhovs Justitia (Spinone) Ökl 2 Mikael Borg 

2019-08-17 fjäll Gräftåvallen Peter Nilsson Red Garlic´s X Jameson Ökl 2 Per-Ivar Norell 

2019-08-18 fjäll Gräftåvallen Lennart Berglund Almkullens Hexa Ukl 1 Peter Nilsson 

2019-08-18 fjäll Gräftåvallen Bengt Persson Suhlegans SKJ Rizzo Ukl 1 Lennart Adsten 

2019-08-18 fjäll Gräftåvallen Bengt Persson Lill-Gemons Liva Ökl 1 Ulf Graipe 

2019-08-18 fjäll Gräftåvallen Lennart Berglund Almkullens Fia Ekl 2 Peter Nilsson 

2019-08-22 skog Björkliden Joachim Almgren/Peter Nilsson  Jokvanto’s Kajsa Ukl 3 Sara Bernardsson 

2019-08-22 skog Björkliden Joachim Almgren/Peter Nilsson Almkullens Glittra Ökl 2 Maria Orresol/Patrich Orresol 

2019-08-23 skog Björkliden Erling Wikman Almkullens Hexa Ukl 2 Peter Nilsson 

2019-08-23 skog Björkliden Erling Wikman 
Vakkuniva-Tarzan:s Tr 
Tindra 

Ekl 2 Joakim Almgren 

2019-08-24 skog Björkliden Joakim Almgren/Magnus Norlén Jokvanto’s Kajsa Ukl 2 Sara Bernardsson 

2019-08-25 skog Björkliden Erling Wikman Tiellas Ki Dyra Duracell Ekl 2 Lina Granström 

 

Jaktprovsresultat augusti 2019 prel. 
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Medlem 2019 
Medlemsavgift 2019: 350:- 
Familjemedlem: 100:- 
 

Som medlem får du bl.a. BretonBladet fyra 
gånger per år.  

Medlemmar kan delta i klubbens olika aktivite-
ter mm. Det är också krav på att vara medlem i 
Bretonklubben (eller annan SKF-klubb) för att 
få starta på jaktprov.  

Om du får nya kontaktuppgifter eller om det är nå-
got du undrar över så kontakta medlemsansva-
rig@breton.se.  

Nya medlemmar ska även registrera sig via vår  
medlemsregistreringssida på breton.se, så att vi 
får alla adressuppgifter.  

 

 

Avs: Svensk Bretonklubb 
c/o Anna Norén 
Hosjöstrand 60 
791 47  FALUN 

Svensk Bretonklubb 

Rasklubb inom Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 
    

E-post: info@breton.se 
Telefon, sekr: +46(0)72 717 42 82 
E-post, sekr: sekreterare@breton.se  
E-post, webmaster: webmaster@breton.se 
 
Tveka inte att kontakta någon i styrelsen 
eller ditt regionombud när du har något 
förslag eller undrar över något. 
 
Ang Dataskyddslagstiftningen 
Dina uppgifter sparar vi enbart för att 
kunna kontakta dig, se att medlemsavgift 
är betald inför prov samt skicka dig Bre-
tonbladet. 
Vi lämnar inga uppgifter vidare.  

                                             

 Bretonklubben Tackar våra sponsorer 
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